БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛКАhЫ

БАЛТАС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТУШKЫР АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]0

o Yo
4 ¥

t\ N \v ‘15

] ‘u 4 ,'.'

A\l ly llr 1.

	АДМИНИСТРАЦИЯ Сельского поселения

Тошкуровский сельсовет

муниципального  района

Балтачевский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             КАРАР                               № 34                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         22 октябрь  2021 й.                                                       22 октября 2021г.
Об отмене постановления № 12 от 25.02.2020г  «Об утверждении  Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля  за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан»»

В соответствии внесенными изменениями  в части определения видов муниципального контроля в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации    в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле», на основании протеста прокуратуры Балтачевского района №  7-2-21 от 19.10.2021г. в целях устранения несоответствия федеральному законодательству, Администрация сельского  поселения  Тошкуровский  сельсовет  муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление № 12 от 25.02.2021г. « Об утверждении  Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля  за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан»»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                 Б.Ф.Аглямов